§. XV.

*Quærele
Nullitatis
& Appel-
lationis
differen-
tia.*

Contra privilegium de non appellando quere-
lam nullitatis quidam instituerunt, occasionemque
questionis, an querela nullitatis locum inveniat,
obtulere? Potissimum est consideranda differentia
appellationis & querela nullitatis. Nullitas, quod
sit vitium & defectus ejus, quo ob transgressionem
pro-

processus & solenitatum, aut jura constitutionis, sententia nullius roboris ac momenti habenda, describitur. ROSSBACH. *process. civil. Tit. 72.* Nulla dicitur sententia, si iudex incompetens & suspectus, vel actor aut reus aut procurator inhabilis, ordo judicij consuetus non observatur, & defectus contra aperta jura est ipsa in sententia. Hæc querela vel coram judge, qui nulliter iudicavit, vel coram superiore deducitur: jure communio 30. annis, in Saxonia Electorali autem intra sex septimanas & tres dies: CARPZ. *part. I. defin. forens. Conf. 26. defin. 21.* Si in continenti potest probari, executio suspenditur; si non, absolvitur. CARPZ. *loc. cit.* In appellatio-
ne autem superior est a deundus, iniquitas sententie demonst-
randam, itaque iudex a quo ulterius procedere, im-
peditur. Deserbitur, quod sit imploratio superioris,
contra gravamen inferioris. LAVTERBACH. *Colleg. ff. Titul.* *Quæ sent. fin. appellat. rescind. Lib. 49. tit. 8.*

§. XVI.

Quæ subsidia juris, cum sint diversa, uno excludo-
so aliud sibi vindicarunt practici, & lites ad Cameram imperialem ex Capite nullitatis contra privilegium de Nullitate, non appellando devolverunt. Eam sententiam tueretur *aque ex-*
GAL. Libr. I. observ. pract. 135. & MTNSINGER, cent. obs. 77. *cluditur.*
quia appellatio & nullitas essent separata juris beneficia, & uno sublati, non statim aliud etiam esset sublatum. vid. RVMELIN. *ad Aur. Bull. p. 2. Diff. 2. §. 15, seq. ibique MT-*
LER. addit. SCHÜTZ. colleg. publ. de flat rei. Rom. V. i. D. 7.
ib. 26. lit. i. LAVTERBAH. colleg. ff. L. 49. t. 2. §. 7. Equidem
Dn. de LVDOLF, *in commentar. system de jur. Camer. p. 194.* consentit, sed cum limitatione, si Nullitas sit vera & e-
videns; alioquin non sufficere, si Advocatus eludere
velit

velit privilegium de non appellando, rubricam suppli-
 ca & narrata dirigendo ad nullitates, utendo loco gra-
 vaminum *iniquitatis* voce *Nullatum*: ideoque propo-
 sita supplicatione & examinata, an querela sit vera vel fi-
 eta, tunc vel accipienda, vel rejicienda; iniquitas, in-
 quiens, pro nullitate non habetur. CARPOVIUS de leg.
 reg. Germ. Cap. IX. Sect. 7. n. 10 sqq. eidem sententia ac-
 cedit; Ipse tamen in Differt. de privil. El. & Duc. Sax. de
 non appell. cap. 6. §. 67. & seq. cum Hartm. Pistoris & Petr.
 Heigio, nec non KNICHEN. Cap. I. de Sax. non provoc. jur.
 contrariam longissime defendant, quia appellatio &
 querela nullitatis in effectu idem, & Principis gratia non
 debeat fieri elusoria, qua secundum meum judicium
 applausu dignissima. Si querela nullitatis permittitur,
 privilegium de non appellando viribus exutur. Nullitas
 lites tam, quam appellatio ad aliud judicium extrahit,
 judicemque male judicasse, sicut in appellatione, arguit,
 superiorisque auxilium contra gravamina inferioris im-
 plorat, sententiamque reformari, desiderat. Beneficio
 de non appellando dicta autem in totum adversantur,
 Ferdinandusque in renovatione Privilegio insensa sub-
 fidia omnia e medio tollenda curavit, sequentibus: We-
 der an uns oder unsere Nachkommen am Reich oder
 Cammer-Gericht, oder jemand anders appelliret, sup-
 pliciret, noch reduciret werden soll, noch mag ic, pau-
 lo post: da auch jemands von Thur- und Fürsten zu
 Sachsen Erkenntnis, Urtheil, decret oder Abschied ap-
 pellation, supplication, reduction oder Berufung ge-
 schche, so sollen ihre Liebden zu deseriren, nicht schuldig
 seyn, auch von uns und unsern Nachkommen am Reich
 und Cammer-Gericht nicht angenommen, noch darü-
 ber inhibiri werden. Nequeo ideo penetrare, quali
 excu-

excusatione, contra dilucidum privilegii textum nullitas uteretur? Qua alia ex causa tam multa juris beneficia, iustitiam consecrandi, in Saxonia sunt instituta, leuteratio, superleuteratio, supplicatio, judicium provinciale aulicum, & appellatio? quam ut res litigiosæ justæ, bene, & breviter ad exitum optatum perveherentur. Ne minima ergo obviam venit occasio, querelam nullitatis arripiendi, cum nemo sibi persuadere poterit, in tam multis variisque instantiis, si iniqua sententia sit dicta, eam semper & sine reformatione tolerari. Ferdinand. privileg. also daß sich einige Parthen des Über-eilens, und daß sie mit ihrer Nothdurft nicht gehöret werden, nicht zubeschweren hätte. Consent. B. de LTN-CNER. analect. ad Schvueder. jur. publ. part. spec. S. 1. c. II. §. & analect. ff. L. 1. t. 11. tb. 13. SCHILDER. exer. ff. 5. §. 6. seq.

§. XVI.

Vnica & legitima causa, contra privilegium ad Cameram imperiale provocandi, est *denegatio* (sub qua compre-justitia hendit protractam, LIMNAEVS ad A. B. cap. II. §. 2. obs. 2.) ju-stitia Tit. XI. Aur. Bull. quamdiu non fuerit Jusititia denegata, querela & §. 4. in defectum vero justitiae liceat appellare. Cum enim tur. Electoribus Ducibusque Saxoniz privilegium de non appelle-lando propter eximiam eorum vigilantiem pro iustitia, sapientiam, anxietatemque de salute subditorum, Tit. 3. Aur. Bull. concederetur, his causis cessantibus, privilegium non minus effectu vacare debet: CARPZ. Sect. 7. Cap. 9. de leg. reg. Germ. & Dissert. de privil. El. & Duc. Sax. de non appell. cap. 6. §. 69. Add. ROMVLIN. ad A. B. p. 2. Dissert §. 13. ibique MYLER. addit: Notatu dignissimus textus Jur. Canon. Caus. XI. Quest. 3. Can. 69. exstat: privilegium omnino meretur amittere, qui permisla sibi potestate abutitur. Precipuum Imperantium officium in administratione iustitiae acquiescit, cum ad omnes actiones & negotia sublime commodum conferat. I. ff. de Iust. & jur. firmissimumque reipublicæ præsidium sit, utilitasque & se-cu-

ritas superiorum sine justitia vacilleret vel jaceat potius, omni cura atque studio eo est connitendum, ut nemo laceratur, l. 10.
ff. de Jus. est. jur. Praeclarum sententiam ea de re in aspectum educit GROTIUS de Jur. R. & P. Libr. II. Cap. 24. §. 7. Justitia rectoria ex ipsa regimini natura superiore non minus ad curam pro inferioribus, quam inferiores ad obedientiam obligat. Hinc ad speciem justitiae denegata non dubitarem referre, si subditis iura quaestio, praesertim in causa meritis, citra necessitatem publicae salutis, via facti, non juris, auferentur ex plenitudine potestatis per sententias *enormes & irregulares* seu *ex lege* durch unfehlige Macht-Sprüche: nam duplum in uno territorio justitiam statuere, non minus absurdum erit, quam si duplum unius hominis animam quis fingere velit, ut cor date scribit Casp. ZIEGLER. in dieastic. concil. 36. §. 14. *in fin. Conf. Martin SCHRADER. de sentent. ex plenit. pot. lat. von Macht- Sprüchen. cap. 5. §. 1. junct. c. ult. èri. lcoy. Pet. Anton. de PETRA, Placentin. J. C. tr. de jur. quaest. non tollend. per princip. c. 24. & pas. Adjustitia administrationem plenisimam Duces Saxonie Serenissimi Imperatoribus ex promissione in omnibus renovationibus & confirmationibus implicite facta, quoque sunt districti; ideo sicut luce meridianal clarius, tantas operas in justitiae administratione ponunt, cuius testimonia omnibus exceptionibus majora ordinationes provinciales, iura atque judicia, tot instantis subordinata, judicia infima, intermedia, suprema, etiam concurrentia, ita in sua integritate jurisdictionis stabilita, ut nulli subditorum, vel extraneorum, ius & justitiam querentium, via eligendi justitiae asylum sit præclusa aut præfusa, & sic nullus de denegata Justitia, nisi calumniandi animo, unquam lamentari, potius affirmare potuerit, in terris Saxonici l. 2. *ff. de leg. verbis* utens, legem esse principem, dueem, & reginam omnium divinarum & humanarum rerum. Sic enim raro aut nunquam exitum sortitam fuisse illum querelam, cum MINDANO de mandat. c. 33. p. 23. seqq. monet B. de LYNCHER. loc. cit.*